credideris, per mei peccatricis adventum conferetur domui tuis a Domino Jesu medicorum medico maximum mesheina solamen. Quo auditu, vir illustris a loco, quo discubuit, illico prosilivit, et mente consternatus, cur sic ad ostium sunum tam nobilis persona et omnipotentis Dei auxilla constiterit, requisivit, et cum omni reverentia eam in suum introduxit habitaculum, cunctumque debite servitutis exhibuit obsequium. Habuit namque ideam paterfamilias unicam filiam validam et diuturna aegritudine desperabilem. Tunc insistente dormitionis tempore S. Walburga, ubi dormire vellet, requisita, respondit, se nusquam velle dormire nisi in codem cubiculo, ubi ejus moribunda jaceret filia. Pater vero et mater jam de ejus exequis et de sepulchro tractantes, amarissimoque ejulatu cum omni domo sua lacrymantibus, paraverunt illi ad requiescendum juxta mori incipientis lectulum puellæ: ubi orationibus solitis totam insomnem ducens noctem, ad matutinas dum Virgo visitaretur, vestinata mortua, reperta est vivificata prospere valens. Quo evidentissimo ambo parentes viso miraculo, omnipotenti Deo, qui occidit et vivere facit, dignissimas persolverunt gratias. Deinde plurima ei oblata ab ejusdem parentibus xenia, sed in Christo omnia se habere conspiciens, constanter despexit o maximas opes. Mane autem facto, ad monasterium reversa est, et quanto magis in se Divinam elementiam manifestare cognovit, tanto ad actionis vita disciplinam se de die in diem cum omni humilitate et mansuetudine sollicitissime coaptavit.

7 Hee duo tantum miracula præclara, que Virgo heata in sua peregit vita, que ad meam pervenirent notitiam, ad memoriam reducere dignum putavimus, ne ad multo mirabiliora, que per eam post obitum ejus divina fecit potentia, et quotidie scribitur festinantes, haec eadem dimissemus, multo culparemur: binum quidem esset absurdulum a fine ejus gesta incipere, et sic tandem ad ejus operum exordia pervenire. Cum ergo sacra Virgo totam se in Dei amore consolidasset, mundique concepcionem superasset, fide plena bonis moribus omnibusque virtutibus se imitabilem cunctis demonstrans, et cursu fideliter peracto, repleteque omni bonorum operum fructu adveniente p sanctissimi obitus die, id est Kalendas Maii, ad cœlestis sponsi thalamum, cum bonorum lundibns meritorum ornata, ex hujus vita ærumnosa peregrinatione ad perpetnam migravit patriam, et in eodem monasterio, ubi studentissime Deo omnipotenti semper administravit, cum turbulentissimo ejulatus strepit honoriæ conditum

ex Anglia
orundi inter
alios SS. Wil-
libaldus et
Winnibodus,
frater
S. Walburgis,

e
in Germania
moritur:

f
horum soror
S. Walburgis

g

h
i
præst sancti-
monialibus

k
luminis unique
subtrahit

dormitorium
celesti luce
coruscat,

l

A dita est: ubi usque hodie Divina operante misericordia signa et sanitates ad ejus reliquias fieri non cessant, ex quibus aliqua huius nostrae historiae subiicienda esse ratus est annus in gloriam et laudem Domini nostri Iesu Christi, qui haec per Virginis sue patrocinia sepius operari dignatus est.

B Postea migrantibus ex hoc mundo ejusdem ecclesia: Pastoribus, contigit Otagium venerabilem virum Heistatensem obtinuisse presulatum, qui dum minus honestatis eidem monasterio exhiberet, ejusque beatissime Virginis sepulchrum nullo exceleret honore, quadam nocte quiete sopitum in hunc modum narratur venerabilem compellasse Episcopum: Cur Otagi, qui q̄ presulatum accipere meruisti, domum Dei, in qua corpore me sepultam agnoscis, sic negligenter usque hic tractare voluisti? nam coquulentis totius volgi hue confluentis gressibus, et servilibus indecenter vestigis conculeror. Sciens ergo scito, quoniam tale aliquid tibi judicium pandam, quo, non recte erga me et domum Dei egisse te manifeste conperis, ut, si te reum inde consenseris, veniam merearis. Quod non post multum temporis rei prohavit eventus. Nam dum ibidem ericti parientes essent quaedam vecchesie et in altum prominentes, et ad compendentes traibes jam du parati, facto

B postea unius noctis initio, murus aquilonaris subito crenatus nimis horribilis et terrilemus ad terram corruiens exegit praeceptum. Exinde tam ejusdem loci familiares quam sinitimi illuc pervenientes perterriti sunt, initioque consilio custodem ecclesie, nomine Regnifridum, ad predictum concito curso Priesum transpaserunt, qui, audito Legationis adventu, visionem quam viderat non dubitans esse completam, protinus cum suis illuc properavit, atque cum omnibus fore comprovincialibus ecclesian reconstruetum diversisque ornamentidecorata reverendissimo dedicavit obsequio. Post aliqdum viro tempus memoratus Antistes destinavit illuc Archipresbyterus Wollenem et Adalungum nec non et Omnionem cum sanctimoniali Lubili ex monasterio Nonneheim, quos cum Crucibus suis abire praecipit, ut sancte Virginis reliquia summa diligentia elevantes ad Heistatense monasterium cum immemorabilis populi frequentia hymnizantes et exultantes deportarent, quod et factum est, undecimo Kalendas Octobris. Corpus autem sancti Confessoris Willibaldi praecepit venerandus Praesul eodem loco cum omni honore restitui, unde sororis membra ante sublata sunt: quod et factum est vii Kalendas Octobris.

C 6 Sed postquam beatissime Virginis Walburgia corpus ad Heistatenses dno ad maximum visum comprovinciis gaudium pervenerat, evoluto jam temporis spatio, contigit ut predictam & Liubilam parentes sui vellent exhumare et immunum facere propter formineum imbecilitatis sexum et propter longinquitatem, quia in alio loco in servitio Bei apud S. Walburgae Virginis reliquias detenta fuit. Illa vero totis viribus rebellante, accidit ei saluberrimum a domino consilium, ut ab Ercanbaldo tunc temporis Heistatensi ecclesiæ presidente Episcopo S. Walburgae Virginis reliquias postulasset auxilium, ut illis adeptis si suum acquireveret conditam hereditatem, hanc perpetuo jure possidendam S. Walburgae et servienti familiis contraderet, si hec prins difficillimum videbatur habere progressum, tandem tamen ejusdem matronæ meritis et regium virorum auxilio hinc eadem hereditas nunc potestativa acquisita est, postea autem ab illa traditione eadem ecclesiæ usque hodie jure sempiterno posidet... t

*heredibus illi
rora obtinetur.*

a Urc descripta sunt i. lib. i. vita s. Gregori per Joannem Diaconum illustranda ad 12 Martii. — b Voluntur s. Augusti.

nus 26 Maii, S. Mellitus 24 Aprilis, — c MS. Wing. regionem — D ad Coloniensem S. Willibrordus 7 Novemb. S. Sulibius 1 Martii, S. Lebivius, in MS. Wing. Leobonus in Coloni, Lawmos 12 Novemb. triantes Ewaldi 3 Octob. S. Bonifacius 5 Junii, — e MS. Coloni. Beuelantheim, — f Sequitur ita iuxta numeri deinceps in MS. Wingart, — g Sallustius militaris prætequantur. S. Walburgis facta mentio est. Foran aliqua de SS. Lioba, Thecla etiamque sociis ab auctore relata deinceps. De his annum supra pag. 814 num. 17 et 18. — h Ivo Abbatis Willibaldito, supervisore ad flores annos S. Willibaldo, concite dicta pag. 818 num. 20. Idem mendum est in precedenti Vita num. 3 — i MS. Coloni. conjunctissima. — k In ecclesiast. templo — l MS. Coloni. diversitate, — m Willibaldi legi dura — n MS. Wingart, per dilectionem rabibus o latu maximopere sciens non desiderans divinas. — p Kalendas Maii obitvs iraditum caput caput et omni Marigraevos nonnulla pag. 818 num. 26 et seq. indutis. Diversi dies obitus in MS. Wingart, — q MS. Wingart ut meritis Praesul appellari — r MS. Coloni. Tassonem — s Item Juliani — t Holymus huius Vite pars, quia posset in duo capta distingui, quia a precedenti Vita solum phras. differt, brevitate causa mutatur.

VITA IV S. WALBURGIS

auctore Medibardo Poeta,

Ex MS. Eystettensi et Gretsero.

PROLOGUS

Walburgia sacra tot signis glorioficiæ, Prosaice scriptam, rhythmo libet edere Vitam, Virginis eximie placat laudes iterasse.

a Filiis Regis erat, sed egenam se faciebat.

Dives ut in Christo regnaret semper in ipso,

Quam sit cara Deo, monstrant miracula crebro,

Quia meritis ejus confert de Virgine natus.

Prosum pertasos cantatio mulevit ipsos,

Prosum Wolfshardus, b rhythmum fecit Medibardus,

Eterna vita det præmia Christus utriusque,

Virginis oratu pro devoto famulatu

a Qua potuerit ratione S. Richardus Rex appellari dictum ad eius Vitam 7 Febr. pag. 73 num. 24. — b Multa auctor miscerit, expletaque ut rei minore charactere saltem vuleatur hic rhythmus addendus.

LIBRI IV

Vita, Obitus, Translatio. Miracula S. Walburgis.

Paracelite sancte veni,
Ut flum hinc aromata.

Quod Sanctorum animæ,

Terrena despiciat,
Suspitora cœlestia.

Ut de ventre fluid meo
Facta desiderio.

Lingue mihi a precor,
Semperians abiegans,

Qui delisti in munere
Est Christi vestigia.

Munera isthac sunt tua,
Regales divitias,

Adhuc ruris prægravatae
Fenitus contempserat

Et superius concipiuntur,
Devici viriliter

Hoc Walburgis sancta Virgo
A Fratre sanctissimo

Hinc auctor inspirata,
Inde Hierosolymam.

Tu illuc crucem, et secuta
Ad nos usque pervenit.

Que cum esset Regis nata,
Præsunti infusa

Pro amore summi Regis
Vitam inter homines

Et secundum, volumine mundum
Nobis a Deo donis.

3 Haec cœlula de patria
Mansit cum Wunibaldo

Willibaldo primum a România,
Heidenheim canobio:

Ad illud duece Christo
Ornat Sutheltham.

Fratre suo memorato
Ad eadum gloriam.

Submittit, Angeliam
Prefuit cordobo

Qui ducit, apostolus
Christo devotissima.

Incolita Walburgis Virgo
Instaret servitio,

Fratre ergo sanctissimo
Tempore ergo viens

Hinc ut sit, et linea totam
Manufacto de templo:

Qui translato de mundanis
Vieli euclidian intrat.

Alba Virgo memorato
Eius in cibiculo

Montibulus collectis
Reddit saniissimum.

4 Qui in Ioro domi divino
Cum offerent platura

Ipsa templum vel vivum
Respuit pecuniam,

Silico dñe volunt

Custos monasterii
Dormit secesserat.

De morte tristissima.

5 Qui parentes pueri
De dormitorio

Devotissime venti,
Tota nocte splenduit.

Qui quid gratis accepit,
Walburga inserviat.

6 Rerum cum nocte quadam
Attribuens meritis,

Monachos subdegarat,
Brates agit Bumino;

Lucyana, et fraterna
Corde servat intimo.

Et recte in ancillaram
Quoniam namque hi se Del

lucis immensa euro missa,
Sensit, tanto arctior

Quod sorors ut videtur
De virtute laudatorem.

7 Hoc illa nequaque suis
6 Superstes nitrique e fratris

sed e filiorum sanctitatis:
Sed veritas conscripsit

Et veram humiliatem
Tandem ipsa Christo suam